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Stand 05. November 2024 

 

  (24 Monate Mindestvertragslaufzeit)
1.-6. Monat ab 7. Monat

19,99 € 39,99 € 
 ins deutsche Festnetz 

 

  (24 Monate Mindestvertragslaufzeit)
1.-6. Monat ab 7. Monat

  
19,99 € 44,99 € 

 ins deutsche Festnetz 
 

  (12 Monate Mindestvertragslaufzeit)
1.-6. Monat ab 7. Monat

 
59,99 € 59,99 € 

 ins deutsche Festnetz 

Verdopplung der Upload Bandbreite 9,99 € 9,99 € 
 

  (24 Monate Mindestvertragslaufzeit)
1.-6. Monat ab 7. Monat

 
19,99 € 59,99 € 

 ins deutsche Festnetz 

Verdopplung der Upload Bandbreite 9,99 € 9,99 € 
 

  (24 Monate Mindestvertragslaufzeit)
1.-6. Monat ab 7. Monat

 

9,99 € 69,99 €  ins deutsche Festnetz 

 in deutsche Mobilfunknetze

Verdopplung der Upload Bandbreite 19,99 € 19,99 € 
 

  (24 Monate Mindestvertragslaufzeit)
1.-6. Monat ab 7. Monat

 

19,99 € 109,99 €  ins deutsche Festnetz 

 in deutsche Mobilfunknetze

Verdopplung der Upload Bandbreite 29,99 € 29,99 € 
 

Vor-Ort-Anschluss- und Inbetriebnahme-Service für Privatkunden 59,99 € 0,00 € 
 

nur buchbar in Kombination mit 
einem MyNet Tarif. Die Laufzeit entspricht 24 Monaten bzw. dem gebuchten MyNet Tarif 

9,99 € 

(maximal 3 Set-Top-Boxen pro Vertrag). Die 
Laufzeit entspricht 24 Monaten bzw. dem gebuchten MyNet Tarif.

4,99 € 

4,99 € 

(ein Teil der Sender ist nur mit der optionalen Set-Top-Box empfangbar) 11,99 € 

‒ 6,99 € 

‒ 2,99 € 

‒ 2,99 € 

‒ 5,99 € 

‒ 4,99 € 
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(nur Privatkunden ohne Professional Package)

für 2 Telefonleitungen 
0,00 € 6,99€ 

für 2 Telefonleitungen 
0,00 € 6,99 € 

für 2 Telefonleitungen 
0,00 € 9,99 € 

(je Telefonnummer) 1,99 € 1,99 € 
 

24,99 € 

39,99 € 

59,99 € 

69,99 € 
 

2,99 € 

3,99 € 

4,99 € 

4,99 € 

5,99 € 

6,99 € 

4,99 € 

(geräteunabhängig) 2,49 € 
 

4,99 € 

7,99 € 

7,99 € 
 

Der Anschlusspreis entfällt, wenn der Eigentümer den Vertrag während der 
Vorvermarktungsphase in einem Ort abschließt. 

990,00 € 0,00 € 

Während der Vorvermarktungsphase im Ort reduziert sich der Preis auf 
990,00 €. Der Anschluss von Wohnungen in einem Mehrfamilienhaus muss 
separat bestellt werden.  

1.990,00 € 0,00 € 

Der Anschlusspreis entfällt, wenn der Glasfaseranschluss zusammen mit 
einem MyNet-Vertrag während der Vorvermarktungsphase in einem Ort 
bestellt wird.

250,00 € 0,00 € 

499,00 € 0,00 € 

59,99 € 0,00 € 

Übertragung des Vertragsverhältnisses zu einem neuen Standort, soweit der 
Service dort angeboten wird. 

49,99 € 0,00 € 

Zustimmung durch die Deutsche GigaNetz erforderlich. 
29,99 € 0,00 € 

Zuweisung einer dynamischen, öffentlichen IPv4-Adresse
0,00 € 3,99 € 

mailto:wohnungswirtschaft@deutsche-giganetz.de


Seite von Deutsche GigaNetz GmbH Willy-Brandt-Straße 61-65  20457 Hamburg www.deutsche-giganetz.de kundenservice@deutsche-giganetz.de Telefon 040 593 6300 

 

  

D
o

c-
ID

: 0
0

0
2

-P
K

P
L-

P
re

is
lis

te
 M

yN
et

-2
4

4
5-

0
1 

¹ Wechselgarantie: In den ersten 6 Monaten nach erstmaliger Aktivierung des Anschlusses kann der Kunde einen Tarif mit höherer Bandbreite nutzen und vor 
Ablauf des  
6. Monats einmalig und kostenlos (Anruf genügt) in einen Tarif mit geringer Bandbreite wechseln. Dieser Tarifwechsel innerhalb der Wechselgarantie hat 
keine Auswirkung auf die Vertragslaufzeit. 

² Ab dem Zeitpunkt der Aktivierung des Anschlusses durch die Deutsche GigaNetz bis zur erfolgreichen Portierung der Rufnummer(n), längstens aber 12 
Monate (3 Monate bei Tarifen mit einer Mindestvertragslaufzeit von 12 Monaten), erlässt die Deutsche GigaNetz die monatlichen Preise des gebuchten 
MyNet-Tarifs. 

³ Der Neukundenrabatt für die ersten 6 Monate gilt nur für Neukunden. Als Neukunde gilt ein Kunde, der in den letzten 3 Monaten vor Vertragsabschluss kein 
Kunde der Deutschen GigaNetz GmbH war. 

⁴ Die Option "Upload Boost" kann mit einer monatlichen Kündigungsfrist jederzeit hinzu bzw. abgewählt werden. 
⁵ Durch Buchung der Optionen „Professional Package“ wird eine gewerbliche Nutzung der Dienste der Deutschen GigaNetz GmbH ermöglicht, die einem 

durchschnittlichen Nutzungsverhalten für Selbstständige, Kleinunternehmen und Freiberufler entspricht; unberührt hiervon sind Rechte und 
Verantwortlichkeiten Dritter (z.B. TV-Rechte, Vermeidung von Missbrauch oder strafrechtlicher Nutzung bzw. Nutzung außerhalb einer gewöhnlichen 
Nutzung für Gewerbetreibende). Die Laufzeit der Option entspricht der Laufzeit des gebuchten MyNet-Tarifs. 

⁶ Das MyTV-Fernsehprodukt der Deutschen GigaNetz ist monatlich zu einem bestehenden MyNet-Tarif hinzubuchbar. Je Anschluss können max. 3 Set-Top-
Boxen bestellt werden. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate für das MyTV HD Grundprodukt und die Set-Top-Box(en) bzw. entspricht der Laufzeit des 
gebuchten MyNet-Tarifs - abhängig davon, welche Laufzeit als erstes endet. 

⁷ Option kann monatlich zu dem MyTV HD Grundprodukt hinzugebucht und gekündigt werden. 
8 Telefonie-Flatrates können monatlich hinzugebucht und gekündigt werden. 
9 Schließt ein Eigentümer den Vertrag über einen MyNet-Tarif inklusive Glasfaserhausanschlusses erst ab, nachdem die Ausbauplanung in seiner Gemeinde im 

Wesentlichen abgeschlossen ist, fällt in der Regel ein Betrag für die einmalige Einrichtung von 990 € brutto an (eventuell ist eine Einzelfallprüfung 
notwendig). 

10 Die MyNet Security-Produkte können ausschließlich in Verbindung mit einem MyNet-Tarif erworben werden. Die Sicherheitspakete stehen ab Erhalt der  
E-Mail mit Registrierungsdaten zur Verfügung, so dass die Produkte, unabhängig vom aktuellen Internetanbieter, auch vor der Bereitstellung des DGN-
Glasfaseranschlusses genutzt werden können. Die Laufzeit der Optionen beträgt 1 Monat. Bei Kündigung des Internetvertrages werden aktive Security-
Optionen auch gekündigt. 
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